事 務 連 絡

令和元年 11 月 14 日

西宮市健康福祉局保健所 御中

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課

CSF ワクチン接種豚を受け入れると畜場について

日本から香港、マカオ、シンガポール、ベトナム及びタイ向けに輸出する豚

肉の追加要件については「飼養豚への豚コレラの予防的ワクチン接種に伴う香

港、マカオ、シンガポール、ベトナム及びタイ向け豚肉の輸出継続に係る追加

条件及び手続について」（令和元年 10 月 23 日付事務連絡）でお知らせしてい

るとおりです。

今般、農林水産省より、貴管下の CSF ワクチン接種豚を受け入れると畜場及

び輸出検疫証明書の発行停止日について、下記のとおり連絡がありましたので、

御了知の上、関係者への周知をお願いします。

記

動物検疫所は、次の表の第１欄に掲げる施設において、第２欄に掲げる日以

降にと畜された豚に由来する豚肉に対して、香港、マカオ、シンガポール、ベ

トナム及びタイ向けの輸出検疫証明書の発行を停止する。

第１欄  第２欄

西宮市食肉センター  11 月 15 日（金）